

## Dodatečné informace k Zadávací dokumentaci, vysvětlení Zadávací dokumentace

Plzeňským městským dopravním podnikům, a.s., IČ: 25220683, se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň – Východní Předměstí, jako zadavateli Interní zakázky „Dodávka nerezového lana ANTIKORO o průřezech 25, 35 a 50 mm<sup>2</sup>“, zadávané v souladu s ust. § 158 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, postupem mimo režim tohoto zákona, (dále jen „ZZVZ“), byla doručena dne 18. a 20. 9. 2017 žádost dodavatele o dodatečné informace níže uvedeného znění. Zadavatel na základě těchto žádostí poskytuje níže uvedené dodatečné informace.

### Dotaz č. 1:

*Dle mého názoru je v rámcových kupních smlouvách k jednotlivým průřezům lan v bodě 3. „Předmět smlouvy“ nepřesně označení lan v podobě jejich konstrukce a průměrů. Prosím o vysvětlení či opravu..*

### Odpověď zadavatele č. 1:

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí, že v bodě 3.1. Rámcové kupní smlouvy pro všechny typy průřezů, tj. 25 mm<sup>2</sup>, 35 mm<sup>2</sup> a 50 mm<sup>2</sup> je uveden souhrnně údaj třídy pevnosti NE 1100Z průměru 6,25, 7,25, 9,8 mm.

- Zadavatel upřesňuje znění textu v příloze Rámcové kupní smlouvy č. 1a takto:

3.1. Za dodávku nerezového lana ANTIKORO o průřezu 25 mm<sup>2</sup>), splňující podmínky dle ČSN 12385, norma 95-02, označení lana 1x19, třída pevnosti NE 1100Z průměru 6,25 mm (dále také jen „Zboží“) se považuje dodání tohoto Zboží včetně dopravy a všech vedlejších nákladů do místa určení.

- Zadavatel upřesňuje znění textu v příloze Rámcové kupní smlouvy č. 1b takto:

3.1. Za dodávku nerezového lana ANTIKORO o průřezu 35 mm<sup>2</sup>), splňující podmínky dle ČSN 12385, norma 95-02, označení lana 1x 37, třída pevnosti NE 1100Z průměru 7,25 mm (dále také jen „Zboží“) se považuje dodání tohoto Zboží včetně dopravy a všech vedlejších nákladů do místa určení.

- Zadavatel upřesňuje znění textu v příloze Rámcové kupní smlouvy č. 1c takto:

3.1. Za dodávku nerezového lana ANTIKORO o průřezu 50 mm<sup>2</sup>, splňující podmínky dle ČSN 12385, norma 95-02, označení lana 1x 37, třída pevnosti NE 1100Z průměru 9,8 mm (dále také

jen „Zboží“) se považuje dodání tohoto Zboží včetně dopravy a všech vedlejších nákladů do místa určení.

### **Dotaz č. 2:**

*Místo a doba plnění v RKS (vod 4.9): Proč se musí kupující zavázat dodat lana do 10 pracovních dní? Pokud nemá kupující lano skladem ( a prodávající asi nebude vědět v dostatečném předstihu požadované množství jednotlivých průřezů lan na dílčích objednávkách od kupujícího), tak je tato požadovaná dodací lhůta nereálná, jelikož výrobci mají výrobní lhůty delší ( obvykle 4-6 týdnů ).*

### **Odpověď zadavatele č. 2:**

Zadavatel trvá na dodací podmínce do 10 pracovních dnů. Potenciální dodavatel bude ze strany zadavatele vždy informován s dostatečným časovým předstihem, respektujícím obvyklé výrobní lhůty, tak aby dodavatel mohl požadovanou dodací lhůtu dodržet.

### **Dotaz č. 3:**

*Proč je evidentní nevyváženost u smluvních pokut v případě prodlení prodávajícího s potvrzením objednávky nebo s dodávkou zboží ( jednorázová pokuta ve výši 5-10% z ceny včas nedodaného zboží ) a v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny má kupující smluvní pokutu pouze ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení ?*

### **Odpověď zadavatele č. 3:**

V čl. 6 Rámcové kupní smlouvy v bodech 6.1., 6.2. a 6.3. stanovil smluvní pokuty ve výši reflektující smluvní pokuty z neplnění dodacích lhůt třetích stran, pro které zadavatel plní smluvní závazky.

### **Dotaz č. 4:**

Bod 5.3 „Technická kvalifikace“ v Zadávací dokumentaci  
Je možné do seznamu realizovaných dodávek v posledních 3 letech zařadit rovněž dodávky pro PMDP a.s. ?  
Z formulace v textu bych řekl, že ano, ale rád bych to věděl na 100%.

### **Odpověď zadavatele č. 4:**

Do seznamu realizovaných dodávek v posledních 3 letech zařadit rovněž dodávky pro PMDP, a.s.

**Dotaz č. 5:**

*Je stanovena nějaká lhůta do kdy budou odpovědi na doplňující otázky na profilu zadavatele zveřejněny?*

**Odpověď zadavatele č. 5:**

Podmínky na poskytování dodatečných informací a vysvětlení zadávací dokumentace stanovil zadavatel v čl. 9 zadávací dokumentace. Zadávací řízení není vázáno zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, přesto svými zadávacími podmínkami zadavatel respektuje jednotlivá zákonná ustanovení. I v tomto případě bude zadavatel respektovat zákonnou lhůtu. Protože tazatel opravil a doplnil svou žádost z 18.9.2017 dne 20.9.2017, odpověď na vysvětlení zadávací dokumentace bude zveřejněna na profilu zadavatele nejpozději 23.9.2017.

Plzeň, 21. 9. 2017

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  
Denisovo nábřeží 920/12 ②  
301 00 Plzeň - Východní předměstí



.....  
**Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.**  
**Ing. Petra Švíková**  
**vedoucí odd. obchodu a MTZ**  
**na základě plné moci**